Prelai, duo miliaria.

Vuolconick, quinque milia.

Rudniki, quatuor miliaria.

Vuilnam, quatuor miliaria quoq;.

Ante Vuilnam autem viri insignes praestolabantur, qui me regis nomine cum honorifice excepissent, atque in traham, seu amplum vehiculū puluinaribus stratum, & stragulis auro & serico contextis collocatum, regijs ministris latus vtrūque claudentibus, officiumque perinde ac si ipse rex veheretur praestantibus, in hospitium usque; deduxissent: mox aderat Petrus Tomitzki, tunc episcopus Premisliensis, regni Poloniae vicecancellarius, vir omnium testimonio virtute singulari ac vitae integritate praeditus, meque regis pariter nomine humanissimè consalutauit, excepitque. Ad ipsam denique; regē, magna aulicorum caterua sequēte, paulo post deduxit: à quo multis primarijs

rijs v. r. proceribusq; magni ducatus Litwaniæ præsentibus, honestissimè exceptus fueram.

Vuilna per deo tempore inter cætera, matrimonium inter ipsum regem, & Bonam Ioannis Galeacij Sfortiæ ducis Mediolani filiam, Cæsare promouente, me nuncio, contractum atque conclusum fuit.

Erant ibi in arctis custodijs tres Moscovitici duces, quibus summa rerum, atque adeò Moscoviticus exercitus, anno. M. D. X I I I. ad Orssam commissus fuerat: inter quos erat Ioannes Czelandin primus. Quos equidem regis permisso salutatus, eo quo potui studio consolabar.

Vuilna caput magni ducatus Lithwaniæ, eo loco sita est, quo confluent Vuelia & Vuilna fluij: inq; Nemen, seu Crononè illabuntur. In ea relicto Chrystostomo Columno, non diu detinebar.

Vuilnam die X I I I. Martij egressus, non publica atq; vsitata via. quarum vna per Smolentzko, altera verò per Liwoniam itur in Moscoviam: sed media inter has vsus, rectà Nementschin quatuor miliaribus, indeque Swintrawa octo miliaribus, superato Schamena fluuio, perueni.

Sequenti die Dissa, sex mil. vbi eiusdem nominis lacus est: atq; Driswet, quatuor mil. vbi nuncius Mosci, quem Grodno reliquerat ad me redijt.

Braslaw, quatuor miliaribus ad lacum Nawer, qui in longitudinem vno miliari patet.

Dedina, 5 mil. atq; Dwina fluuium, què Liwonienfes (quorum ditionem percurrit) Duna appellant (sunt qui Turantum esse volunt) attigimus.

Drissam

Drissam dein septem mil. properantes, rursus sub Betha oppido ad Dwina fluuium peruenimus: per quem glacie concretum vehiculis, eius gentis more, 16. miliaribus sursum verus dum verheremur, duæ nobis tritæ viæ occurrerunt. Cum itaque vtram ingrederemur, dubitarem: mox seruitorem in domum rustici in ripa sitam sciscitatum misi. quia verò sub meridiem glacies magnopere liquecebat, nuncius iuxta ripam liquefacta ac fracta glacie demersus, vix tandem extractus fuit. accidit etiam, vt quodam loco fluuius vtrinque liquefacta prorsus, & absumpta glacie, ea duntaxat glaciei parte, quam continua vestigio indurauerat, imò non nisi quatenus vehiculorum orbitæ complectebantur, nobis tanquam pons quidam, non sine graui horrore ac periculo transitum daret. Augebat metum fama communis: quia non diu antè, aliquot centum Moscoviticos prædones, pereundem fluuium glacie concretum transeuntes, ad vnum omnes fuisse submersos, ferebatur.

A Drissa Doporoski sex miliaribus, indeque Polotzco principatum, quem Vuaiwodatum appellant, ad Dwinam fluuium, quem alij Rubonem appellant, venimus: vbi honorificè, in maxima hominum occurrentium frequentia excepti, magnificè, ac lautè tractati, ad proximam denique mansionem vsque deducti fuimus.

Inter Vuilnam & Polotzco plurimi lacus, crebræ paludes, atque immensæ longitudinis sylvæ sunt, vt quæ ad quinquaginta miliaribus Ger. protenduntur.

Vlt-

*Periculum
Orssam*

Uterius progressi iter, in limitibus regni minimè tutum, ob crebras vtriusque partis excursiones, hospitia deserta, aut nulla habuimus: perque magnas paludes ac sylvas, tandem Harbise & Mi lenki, pastorum casas, venimus: in quo itinere Lichwanus deductor me deseruerat. Accedebat ad hospitiorum incommoditatem, itineris summa difficultas. siquidè inter lacus et paludes niue & glacie labescente nobis eundum erat, dum Nitcham oppidum, ad quendam eiusdè nominis lacum situm, indeque Quadassen quatuor miliaribus, quò loci cum magno pauore & periculo lacum quandam, aqua supra glaciem extante transiimus, atque ad tuguriolum rustici cuiusdam peruenimus, quò ex ditioe Mosci Georgij comitis mei cura commeatus allatus erat. Eò loci equidem limites vtriusque Principis obseruare ac discernere non potui.

Moscowiæ sine contradictione ditio Corsula: ubi, duobus fluuijs Vuelicarecka & Dsternicza traiectis, indeq; duob. mil. cõfectis, venimus ad

Opotzka ciuitatem cum castro, ad Vuelicarecka sitam. quò loci natans pons est, quem equi plerunq; genu tenus in aqua trãseunt. Hanc arcè rex Poloniæ, dũ ego Moscowiæ de pace tractarem, obsederat. In illis porrò locis, quanquã propter crebras paludes, sylvas, & innumeros fluuios, exercitus aliquò comodè duci nõ posse videatur: nihilominus tamen quocunq; volunt, restã contendunt: colonorum nimirum multitudine præmissa, qui quælibet impedimẽta arboresq; inci-

incidendo submouere, paludes ac fluuios pontibus sternere coguntur.

Vuoronecz dein octomiliaribus oppidum situm ad Sioret fluuium, qui recepto in se Vuoronecz fluuio, non longè infra oppidum Vuelicarecka ille abitur.

Fiburg quinque miliar.

Vuolodimeretz oppidum cum propugnaculo, 3. ferè miliar.

Brod coloni cuiusdam domum, pariter. 3. mil. indeque. 5. miliaribus emensis, stratoque ponte per Vsa fluuium, qui Scholonam influit.

Parcho ciuitatem, cum castro, ad Scholona fluuium sitam: Opoca villam quandã, sub quo Vuidocho fluuius Suchanam ingreditur, quinq; miliaribus. inde septem superatis fluuijs,

Reisch villam, quinq; pariter miliar.